11611

vam.tvarn,:lcanz n,-”Ixtr_...r.r.wratrurtrr,"=

Presidente.,

D 	ACHO
Secretaria pararez2

/7J0 ,3,

G
-Presiden

E m

JOSÉ IN NIO MARTINS FILHO
-Zezinho-

Vereador 10  Secretário

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179— Centro — Te!: (22) 2621-1525 R.222.

Gabinete do vereador JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO — AZáti4 —

Excelentíssimo Senhor
LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (GUGA DE MICA)
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N°56/2013

O vereador infra-assinado, da Bancada do PHS, vem na forma
regimental INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que promova
a construção de uma CRECHE MUNICIPAL e UMA PRAÇA no terreno da
Prefeitura localizado entre a Estrada Velha de lguaba e Rua 26 (conf. Mapa em
anexo) do Bairro Balneário das Conchas, neste município.

JUSTIFICATIVA

Vejo a importância de ter uma creche nesta comunidade, porque
existem muitas mães que precisam trabalhar para o sustento da sua família, e
por terem seus salários no limite de seus orçamentos as mesmas não tem
condições de pagar uma creche particular, e nem pagar alguém para olhar as
suas crianças.

Vendo a luta dessas mães, e a dificuldade de dar as suas crianças
a oportunidade de ir para Uma creche, decidi então, fazer esta indicação não só
pensando no Bairro Balneário das Conchas, visto que esta benfeitora irá
beneficiar também' aos bairros vizinhos, na certeza de que essa iniciativa irá
facilitar a vida de muitos.

Ressaltando ainda que, mediante a uma reivindicação antiga dos
moradores, já que o terrenOndicado é bem grande, 'é que os que perto daqui
residem carecem de um local ,aprazível e seguro onde possa levar seus filhos
para entretenimento e lazer, e adultos e idosos-para o necessário convívio em
comunidade, indico também a construção dê uma praça neste local.

C1EN FE
Constou no expediente da Sessak,
do dia 	Si 21,0{ Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2013.